
VD Orlík -  zabezpečení VD před účinky velkých vod užší řízení

Strana 1/3

Č. j. PVL-7589/2020/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a 4 a § 99 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: VD Orlík -  zabezpečení VD před účinky velkých vod
Druh zadávacího řízení: užší řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 22. 1. 2020

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 29. 1. 2020

V dokumentech poskytnutých zadavatelem jsou rozdílné údaje o předpokládané době realizace. 

V zadávací dokumentaci je uvedeno v bodě H.: H. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 1. Předpokládaná 
doba plnění veřejné zakázky je 1660 kalendářních dnů od předání Staveniště. Předpokládaný termín předání 
Staveniště je do 30. 12. 2020. Skutečný termín se může lišit v závislosti na průběhu zadávacího řízení a 
postupu dotačního orgánu. 

V návrhu smlouvy o dílo je uvedeno v bodě IV, čl. 1, písm. d):IV. Doba pro dokončení Díla a místo provádění 
Díla 1. Zhotovitel provede Dílo v následujících termínech: d) předání dokončeného Díla: nejpozději do 1905 
kalendářních dní od předání Staveniště.

 V HMG, který je součástí zadávací dokumentace je údaj pro dobu trvání 1362 dní. Jakou předpokládanou 
dobu plnění máme uvažovat? 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Zadavatel ve vztahu k tomuto dotazu uvádí, že při prověření dodavatelem tvrzené skutečnosti a ověření 
Předpokládaného harmonogramu prací (dále jen „Harmonogram“) zadavatel zjistil, že lhůty uvedené ve 
smlouvě na plnění veřejné zakázky i v zadávací dokumentaci byly z důvodu administrativního nedopatření 
uvedeny nesprávně. Správná lhůta vyplývající z Harmonogramu je totiž 1815 kalendářních dnů.

Z výše uvedeného důvodu zadavatel mění:

a) znění zadávací dokumentace v bodě H odst. 1), a to tak, že předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 
je 1 815 kalendářních dnů od předání Staveniště, 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


VD Orlík -  zabezpečení VD před účinky velkých vod užší řízení

Strana 2/3

b) znění smlouvy na plnění veřejné zakázky, která byla přílohou č. 2 zadávací dokumentace (dále jen 
„Znění smlouvy“), a to tak, že lhůta k předání dokončeného Díla dle čl. IV. odst. 1 písm. d) Znění smlouvy 
je nejpozději do 1 815 kalendářních dnů od předání Staveniště.

Opravené Znění smlouvy bude uveřejněno v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace a ponese 
název „Příloha č. 2 – Znění smlouvy_oprava 4. 2. 2020“. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že součástí 
nabídky musí být návrh smlouvy ve znění poskytnutém s tímto vysvětlením, nikoliv ve znění předcházejícím.

K Harmonogramu, který je součástí zadávací dokumentace zadavatel uvádí, že Harmonogram ve verzi Adobe 
Acrobat Document (*.pdf) obsahuje nultý řádek s názvem „Harmonogram_VD_Orlik_final“ s dobou trvání 1362 
pracovních dní (počítaných od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 1. 10. 2020 – řádek 1 do Dokončení díla 19. 
12. 2025 – řádek 213).

Harmonogram ve verzi Microsoft Project tento nultý řádek neobsahuje.

Pro zajištění přehlednosti zadavatel mění Harmonogram ve verzi Adobe Acrobat Document (*.pdf), který již 
nultý řádek neobsahuje a je tedy zcela totožný s Harmonogramem ve verzi Microsoft Project a nese název VD 
ORLIK – ZABEZPECENI_HMG_4. 2. 2020.

Ve vztahu k předpokládané době plnění veřejné zakázky o délce 1 815 kalendářních dnů od předání 
Staveniště zadavatel pro vyloučení veškerých pochybností ještě uvádí, že se jedná o termín mezi termínem k 
předání staveniště (předpoklad dne 30. 12. 2020 – na řádku 3) a termínem k dokončení díla (předpoklad dne 
19. 12. 2025 – na řádku 213).

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 30. 1. 2020

Jménem uchazeče zasílám žádost o vysvětlení kvalifikační dokumentace.

Dotaz 1) Uchazeč si neumí jednoznačně vysvětlit bod B. 5.1.2 kvalifikační dokumentace. Může zadavatel tento 
bod vysvětlit?

Dotaz 2) Může uchazeč splnit podmínky kvalifikační dokumentace z bodů B. 5.1.1. d) až g) samostatně 
(sedmou a další referenční stavbou), nezávisle na referenčních stavbách splňujících podmínky bodů 
B. 5.1.1. a) až c)? Tedy tak, že na zmíněnou sedmou a další referenční stavbu splňující podmínky bodů B. 
5.1.1. d) až g) se nebudou vztahovat finanční limity z bodů B. 5.1.1. a) až c)? 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
ad dotaz č. 1)

Zadavatel i s ohledem na odpověď na druhý dotaz dodavatele uvádí, že splnění podmínek stanovených bodem 
B. 5.1 odst. 1 (dále též také „Ustanovení kvalifikační dokumentace“) písm. d) až g) kvalifikační dokumentace 
lze prokázat:

a) v rámci stavební práce dle bodu B. 5.1 odst. 1 písm. a) kvalifikační dokumentace, pokud byla předmětem 
takové stavební práce realizace relevantní stavby pro prokázání splnění požadavku zadavatele dle 
písm. d) a e) Ustanovení kvalifikační dokumentace, nebo realizace stavby (bez bližšího upřesnění, takže 
jakékoliv stavby) pro prokázání splnění požadavku zadavatele písm. f) a g) Ustanovení kvalifikační 
dokumentace;

b)  v rámci stavební práce dle bodu B. 5.1 odst. 1 písm. b) kvalifikační dokumentace, pokud byla 
předmětem takové stavební práce realizace relevantní stavby – zde požadavek na relevantní stavbu 
vyplývá z písm. b) Ustanovení kvalifikační dokumentace a proto jej v případě tohoto způsobu prokázání 
musí splnit i stavební práce dle písm. f) a g) Ustanovení kvalifikační dokumentace;

c) v rámci stavební práce dle bodu B. 5.1 odst. 1 písm. c) kvalifikační dokumentace, pokud byla předmětem 
takové stavební práce realizace stavby vodního díla – požadavek na realizaci stavby vodního díla 
vyplývá z písm. c) Ustanovení kvalifikační dokumentace, přičemž stavba vodního díla je dle bodu 
B. 5 odst. 3 písm. b) kvalifikační dokumentace podmnožinou relevantní stavby a proto je takové 
prokázání také možné,

d) v rámci stavebních prací, které neslouží k prokázání splnění požadavků zadavatele dle písm. a) až c) 
Ustanovení kvalifikační dokumentace, přičemž v takovém případě musí každá stavební práce splnit 
požadavky pro ní uvedené v písm. d) až g) Ustanovení kvalifikační dokumentace.

Taktéž není vyloučeno, aby jedna stavební práce splnila více z písmen d) až g) Ustanovení kvalifikační 
dokumentace.



VD Orlík -  zabezpečení VD před účinky velkých vod užší řízení

Strana 3/3

ad dotaz č. 2)

Zadavatel potvrzuje, že dodavatel chápe uvedený požadavek správně.

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
S ohledem na skutečnost, že předmětná změna zadávací dokumentace může rozšířit okruh možných 
účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 a 2 zákona lhůtu pro podání žádostí 
o účast tak, aby od okamžiku odeslání změny zadávací dokumentace činila celou svou původní délku ve 
smyslu § 99 odst. 2 zákona. Zadavatel zároveň z důvodu opatrnosti prodlužuje délku lhůty o 1 pracovní den 
z důvodu včasného neodeslání tohoto vysvětlení ve smyslu § 98 odst. 4 zákona k žádosti ze dne 29. 1. 2020.

Nový termín pro podání žádostí o účast: 9. 3. 2020 do 10:00 hodin

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2020-02-04T12:56:29+0100




